\

'I ;

I ~- ,

,-, .

.. ·.·· .--,
. -._' -

,-.
- .. ·- . I • '

I ·. •' ,;,

1- -_

#'.·
-/ ., , I

..,. • " - ' . I . ~. ' • ' .. ,) ?

. LEI N° 4.687 DE-04 DE NOVEMBRO dé 2.014. --- · -~

.. - ' (
. ,-_. ;..

"Autoriza a.Concessão de Direito Real de Uso do Imóvel_
I- , -- :qué especifica e'd(()Utras providências": • -.- ,··

f ~ I, I
0 . ,- t;

' ,. ·~ . ___ .:- - .~.~ --~ EVERTO~·ac;~V-I~NI, Pref~fto M~-ni~ipal'de ~g'u~os~--~st~~o de s~~ Pa·u~o: no ü:C,
-., de suã:s atribu!Çõe_s-legais,. faz saber.que _a. Câmara. Mun.Jcipal; apràv~u,: e ele san.ciona. e promulga a-seguinte

·_, . L~i: '_ ·._ ·!. - · ' - :·Ai1-: 1~:=~ Ff~~'· ~ ~bder Ex~cutl~6 ·Munic;~~~- autoriz~d~ a 1~utorg~~ c~~cessã~- d~- direito ·
d-e uso sobre. o imóvel, loêalizado na quadrá K; lote, 01,- no .Parque Industrial 11 deste Municlpio- e à baixo
dêscrito:- . ·. - . ·.~- . ---~ :.: \ ~ .. -. ·. . - · ~- · ~. - · .. · ,: c

"~~ '•
'r'·

. - ', ·- r -. r :_ ~ .~ . ~ ·,-
'•. \.

-
,· ·.:I \., -· -,--,·.,,·· .. · ... ·,-~~:. -· •• . ··. .. ' :=, . '. ·· ... . -_:\·-. . '' . · .. ·, -..·, ... ~. ~- . ,· . ··,~·. /~-;,' _ ..

- Localizado na esquina·aa Ruá: Manoellsquero, .éom_a· Rua :'Nilo Monchelato ; 'segue: pela Rua ::Nilo ·
·~ · . ··-Monchelato -por :uma distanCia~de· 22,93 metros . até\encontrar ó ponto 1 ·, Deste ponto 1-deflete· a .

·esquerda por uma distancia de 63,77 metrós ate ·ponto 2 , confrontando com o lote 02 da quàdra K de .
--' • I . própriêdade da P.refeiturà Municip'al de Agudos; Deste ponto 2 deflete'a esquerda por\ima distancia de .

-. :· 32,00 metros., confrontárido com' o lote remanescente- da quadra_ K,, 'de propriedade d·a Prefeitura -

'-

-~ / Municipal dé AgÜdos, até o pqnto 3'; Deste pÔnto 3 deflete se 'a esquerdà·, pór. uma distancia de 54,70
ooetros ,·confrontando coin ·a Rua : Manoel Isqueiro ate ponto 4 ; Deste ponto 4 defleteá esquerda·; por. 1 .:

,." , :- umá distancia de 14;14 metros com um Raio éfe 9100 metros ·;confrontando êom a1conco.rdância da Ruà · ·
.· :Manoel lsquero com-a Rúa: Nilo Monchelato; Encerando assim o_memorial d~scritivo I com uma"área -..

· •. de2.022,82 m2. ··' , '. · , ~ F · · ·· .. _. _ · - . ----
, -... ~ . ·. :

'•, .•, ' ; :, • 'l I. •, · .. • :"
' ~ ' ' ~ ~- . -~. . . .

_. '- -, ~ - r· -· . . - , ... - " . ' -. . . · .. I,._ - - --
. -- --; ·. •Art. 2°- A concessão será cíutorgada.mediante licitação pelo prazo de _10 ·(dez) anos,

. 'renovável; pó r igual perlodo sucessivo~. havendo inter.esse público por parte da administração concedénte, ..
devendo constar. do instrumento de outorga as seguintes cláusulas:- . ·_ · · ' _ · : _· , ,' . · · ~-- . - -: :,

f .

--· .. .-.. •·,. · _ _:_ __ ._ .. ·- ·- .· .. ---·~ .--·· .. · ·_' . ·, --. '\·'- .,
1- a concessionária deverá dar infcio as_obras·no lOcal no pra~o máximo de 180 (cento_e oite'nta) dias. e
funcionar no.looaL pelo' prázo· mfnimó de 10 ;(dez) anos, sob pena de reversão do imóvel 'ao domfnio da· .i '·
concedente; independente de indenização pelas benfe_itorias introduzidas; . : · · · · · .-

• • . I ; ' . . ... ' t ·-:- ""'\. ' • •' ~ l .._ . - ~ '

11, - a concessionária só poderá transferir o imóvel para' terceiros mediante autorização expre~sa . da ;
concedente;'.·_ .. ,·: ... ~- - . .• -- . ' -- . ·'· .. ·-. ·-

lli ~a .concessio~ária só pod~rá -~saro im'Ó~~I concedido para-funcionamento de suas atividades, ~edada a ·. · ·_ .-
trec!estinaÇãó para'outràs finalidades; r· · · ' , ' · . ·- _ · ~- ~- • ' - ·:·, • . ~ ·

• - ' - -· I ' I ·. , ' . .' ,· ·, . • . . '~ ' : •' - .· • . • - I

IV:.:. a concêss·ão será gratuita, ficando a concessionária obrigada a executar as obrâs necessárias à ·sua
,. conservação, tais.come Controle de ~rosão, entre outras:. . . • - . - ·, . · -

- < •_ ~-- , I_..,_ • • , ' '- '', :, , ' , . • ,. ·.._., ~ • ."' ·, ~ I ' _ ..... ~ ' • ' • , • ~ = I_ - ', ~'" '

V7 que. ao término da co~cessionária dever~' restituir o imóvel àconcedente, no'estadoe_m·que s~ encontrar,·.
inclusive. cóm ·as·_ benfeitorias úteis e necessária~ introduzidas· e/ou construi das· pela. concessionària,
independente de.indenização; '·. . . •. · · - . _ ~ - ' . - -. -· · ~~ . .' · , . · . :· . . . ·. · : . . .

... . . \-'. - -·-.. - . '. . . - ' . '· . - . '-

' · ·_VI:~ caso a concedente_.vier, a revogàr a concessão ou~ retomar o imóveft -antes dQ léfmirio do prazo 'de ';
· concessão; deverá indenizar as benfeitorias úteis e' necessárias nele introduzidas. e/ou. construldas 'péla

· · 'concessionária~ · .• · . - · -. · . · . .. . - \
' ,• '· . , ~. ·. ' ( . \. .

:, - VI I - a. conce~siohária Jicàrá obrigada à obedecer todá.a legislação municipal, especialmente com· reférência à
· .. ocupaÇão de mão~de~obra residente no Mui1iclpio' de Ag4dos sob -pen·a de rescisãÓ contratual;. · · · _ ·. .

• ·: · VÚI:·: ~o- caso de. encerramento d~-s atividades ~a co~cessioná~j~ por ~ão obediência~das:n~rm~i~ l~g,àl~ ou ·~ · .
' . contratuais,. bem co mó no _caso de falência', a· concedente ficará ise'nta' de. indeniza'çâo pelas benfeitorias .

I ' introdu~idaS', podendo 'exercerei direito de: retençãon'o caso de alienação judiciaL - ..::.· ·, . . - .. . .
., • / • '• 0 • •: \ ' •· c_ '," '•• ,I

0
0

I J' • ,·· • • ,:, ·.' , ; 0 ! ~ '•• ./ ' ~ • • • • _ •' • • • .' I • _. •

0

' ~ ;• \ • f' _

0

'• ~ 0

. IX .... Deverá proceder' ao licenciamento de todos _os vefculos automotores de ·propriedade da concessionária
·. no'f1.1unicfpio de Agudos, no prazo máximo de-_01 (um) anc(a êontar dá assinatura do termo de'conéessão.

. . . ,-. - -; • . . . - ' l - -- - • . - •. -

.' ,._ 1 ' '.). i •
·'·.; - ·'

., ..
-·'

-: . -·.

. Praça Tiradentes, 650 ·Centro·. Agudos- SP ~ CE~ 17120-000- Fone: (14) 3262·8500 ~Fax: (14) 3262-8528 •· e-mail: gabinete@agudos~sp.gQv.br. ·
' • :, , '1. ' • ~ • ·.' ' ' ' ' .• • ' ' • ,• • . : ;. • • ' • ' • \ • ' • • • •- : ':_ • 1 ' • ' ~ 0 ' : ~

·~--

- \

., \

·,I' ..•.

··.PREFEITURA M'UNICIPAL~'AGUDOS·
•·,J: ' ' . -

. /
··I -• . . _.,

., 1- ·.1

- 'i ' • ' · .. - --,.

' ' \ ' ' _, .:.· • .~ ··,, ' • -: " ~ • ~ 1 ~ '\_ ~ • • ••• ! ~ ' -- ·' i ,.. I' •. '

• .. '·.

,·

.\.
(

_ '.·X- empregar 70% da mão de obra dentre os moradores do municfpio de Agudos, na'forma da Lei 4.675/2014,
. · sob_ p~na de rev.ogação da _c~ricessão. ~ . · . . , · - ' · · , · . r : · ';,. /

• \"' • 'i ~'. r. • : • ~ '- < -' - '' '_. ';,' • ~, \ . '' O ~............. .• • .' • •:•' • > •'

XI _- ·Caso· não exista mão ·de· obra qualificada dentré os . moradores do Municfpio Agudos ·deverá- a
~ concessionária promover .o· treinamento el qualificação de. mão de. obra ·local, ·até' que atinja· o limite ..

, /- estabeieciáo na Lei 4.675/2014, no prázo máxi.mo de ·o3 (três). anos ;contados da expedição. do--alvará de.
_·. ·-' funcionamento fornecido: pelo Muriicfpio de Agudos/SPi.~ob pena de revogação da concessão. ,.- - · · ·

!_·:-· ', '·-.- ·· ·_', ___ .· --::;-. . . _,: ,_ ... .:-' . ·" · . r •. : · _. ·' r ·• • · "• '. - • ·- •.. 1 "

• ~ I ._.- ;· 'J:·,..... '•

. - • · ·f'· · · -· --- , ·-,\ . _ ~ , _.: _ - . n; d.ata_d~\~~a púbiÍc~Çâ~. . ~- . _

__: ...

·,

-.
·,

- '·

f·.·.

', .. ,

..... ___ .,.,.,

-- , ..
''

I

.. 11"

. '·
t-:

• '4 • ~ -~-~- ' .... .' !

.-
.\

1 .. ··

__ - ' •. - •• f·,~

I ~.;, (

f

.. ,_

' .

'• ......

_, •"
_.,

' ~ ...

...... -

·.

.. l ..

; .· . - i.._: .·

,)

''

,,
'/ ·.
"' -

·)

-,~.

r · · · ,r •
·Y

. /

. / .

·r -·
.".( ..

.. -·-" : , ... '

,.-·

.''
I· ' /

' ..

.·,

',·

' .. '

.I /

~ • I '

1,,• ·_,

\ ·. \.
. '·

. \....,.-

. ,r·

. 1

·'

--'

-·.-

··._.;...:,
. . ·I;

.,· ,,

. • ',· .

. )

'· ..
·'

;·' --.

':

I
I

.: . -~ \

'..
r',.

'"':'

_ .

-.

. ....
·,_,.c•

: -· ,~ .- •' _) , _ _,......

, I

''

_ .· Praça Tiradentes, :650 • Centro· Agudos- SP- CEP 17120-000- Fqne: (14) 3262~8500- Fax: (14) 3262-8528- e-inail: gabinete@ag.udos.sp.gov.br
.,·_· .·,-:_~_ .,~· .. '-· .. ,- . · .. - ... ··---·.···~ - . '····--~··

_;

)

.. : •'

.) ·' -

: ,. "

\
\ - ' ,...

i
..:.

-

)

~ I c
;

.,/

;

·'I
' I ,•' I

'

·•.' ., •.,
......

' ) '

,_ .
. · ,.

.•

·'··

. '

:•.·

\• •.:.

',·_ ~- .-·
\_

,,

I
,J,

,..-
·'.

·-;. \ ....
)•

'/'

•-'.) . '

,1·

•_ .. /

. . ~"!!;.:.~

?ub\Jcado e~ dalúi0..1l' · /lK
Pàgi\ :Jo:nil~~

_ .. -·-~· - ' - . . . . '

,_

.·í

' I'

i

"r I,.
·.·',I

'. .

·(

,.

I .

' I

' ..
·, ..

'/ -

' f
,;

...

_,I: '·-

\.:
,\

' !

7

-- ( -··
',· )

i''
'I /

I
•.

--
'·-

_.,

'

:1,· ',-..

·.·.>

. ·.,,. '(.

_1'-

'/

/•

-r,•,

''